
        ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 ΑΔΑ: Ω01ΕΩΗ3-Λ1Σ                               

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                              Αριθμ. Πρωτ: 37978/17-12-2015       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 40

ης
/2015 έκτακτης συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 269 

 

Θέμα:  «Λήψη απόφασης περί τροποποίησης της υπ΄ αριθμ. 263/2015 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 

με θέμα «Έγκριση 15ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικον. έτους 2015».   

 

 Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 17
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2015 ημέρα 

της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 18:30  συνήλθε σε έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 37765/17.12.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 17-12-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  οκτώ  (8)  ήτοι: 

 

 

1.    Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2.    Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος)  

3.    Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

4.    Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5.    Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

6.   Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

7.    Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

8.    Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

  

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

  

  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 



 

Στην αρχή της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος αιτιολογεί τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης, για τη 

συζήτηση του μοναδικού θέματος αυτής, με τίτλο: «Λήψη απόφασης περί τροποποίησης της υπ  ́ αριθμ. 

263/2015 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση 15ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 

μας, οικον. έτους 2015».» 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Η συνεδρίαση αυτή χαρακτηρίσθηκε ως κατεπείγουσα, λόγω άμεσης ανάγκης δημιουργίας  

μιας νέας πίστωσης και ενσωμάτωσης αυτής στην 15
η
 αναμόρφωση του προυπολογισμού έτους 2015, με 

τίτλο «Εκτακτη εκπόνηση μελέτης για την ενίσχυση υποδομών αποχέτευσης ομβρίων βοειοδυτικής 

λεκάνης Δάσους Χαιδαρίου», δεδομένου του  υπ΄αριθμ. 7255/2015 εγγράφου της Γ. Γ. Πολιτικής 

Προστασίας, σύμφωνα με το οποίο ο Δήμος μας κυρήχθηκε σε  κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας. 
 

Στη συνέχεια, μετά την ομόφωνη αποδοχή του κατεπείγοντος χαρακτήρα του θέματος της συνεδρίασης, 

εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: Λήψη 

απόφασης περί τροποποίησης της υπ  ́αριθμ. 263/2015 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση 15ης 

Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικον. έτους 2015» με εισήγηση της Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών 

& Ανάπτυξης-Τμήμα Προυπολογισμού &Λογιστηρίου, ως ακολούθως, 

Έχοντας υπόψη το από 17-12-2015 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, θέτουμε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής την 15
ης

 Αναμόρφωση του προυπολογισμού έτους 2015:   

 

Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 

«1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως από κεφαλαίου εις κεφάλαιον 

και από άρθρου εις άρθρον.  

2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' εκτέλεσιν έργων, περί ών το 

άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως εκπληρωθέντος 

του σκοπού ή καταστάντοςανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως αναγεγραμμένης εν τω 

προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι' εκτάκτους και επειγούσας 

ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ.  

3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον πιστώσεων πραγματοποιείται δι' 

ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.Δ. 

3777/1957. Αι αποφάσεις δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των πιστώσεων των 

οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και άρθρα, άτινα δέον 

να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης.  

4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους δαπάνας, αναγράφεται εν τω 

προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον υπό τον 

τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν ανεπαρκεία, ως 

και δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ».  

5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και εμφάνισιν της κινήσεως των 

δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων των 

πιστώσεων, η μεταφορά τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος προβλεπομένου 

Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 

 

Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07,στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που 

αφορούν αναμορφώσεις των προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των 

αρμόδιων υπηρεσιών. Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην περίπτωση αυτή, ορίζεται σε 

δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των διατάξεων του πρώτου εδαφίου της 

παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και αστική ευθύνη 

κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  



 

Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί κατ’ ουσίαν 

τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του 

προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην 

κείμενη νομοθεσία. (ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, με τις διατάξεις της 

παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 3536/2007 ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει ένα επιμέρους ζήτημα με τρόπο 

διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός της οποίας η εποπτεύουσα αρχή 

ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης αναμόρφωσης.  

Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι εκτός από την εισήγηση των αρμόδιων υπηρεσιών απαιτείται και 

η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία, για τον προϋπολογισμό.  

Με το ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη 

γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του προϋπολογισμού και δεν απαιτείται εκ νέου 

γνωμοδότησή τους για όποιες αναμορφώσεις του ακολουθήσουν. (παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 

Υπενθυμίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της που αφορούν την 

προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, καταθέτει το προσχέδιο αυτού στην οικονομική επιτροπή. 

Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν προτάσεις των 

υπηρεσιών του δήμου, καθώς και της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον αυτή υπάρχει. Εάν το προσχέδιο 

δεν καταρτιστεί ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στην οικονομική επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. 

(παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 

Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των ρητά εξαιρουμένων 

διαδικασιών της διατύπωσης γνώμης από την εκτελεστική επιτροπή και την επιτροπή διαβούλευσης, με το 

ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, ακολουθούν την τήρηση του 

ίδιου τύπου και διαδικασίας με τη ψήφιση του προϋπολογισμού.  

Επειδή, έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 

Δήμου Χαϊδαρίου του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των 

αναγκών αυτών. Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, από 

συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι εγγεγραμμένες, 

στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια μεταφορά από το 

αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των καινούριων πιστώσεων. 

 

Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της  

• την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

• το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

• το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

• παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

• τον προϋπολογισμό του Δήμου Χαϊδαρίου, έτους 2014, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 286/13  

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  

 

εισηγείται προς την οικονομική επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο 

• Τις μεταφορές πιστώσεων στο αποθεματικό κεφάλαιο του δημοτικού προϋπολογισμού, ως εξής: 

 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

Οι πιστώσεις που πρέπει να περιοριστούν   είναι οι εξής :  

Περιορισμοί Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Ποσό 

30.6162.0001 Δαπάνες παραβόλων λόγω υπαγωγής στις ρυθμίσεις 
αυθαιρέτων κτιρίων του Δήμου (Ν. 4178/2013) εκ 
ποσού 6.000,00€ 

 

2.000,00 

30.6262.0006 Συντήρηση συστήματος κλιματισμού Δημαρχείου εκ 
ποσού 3.000,00€ 

2.000,00 



 

30.6262.0007 Συντήρηση Η/Μ εγκαταστάσεων Δημαρχείου εκ 
ποσού 3.000,00 € 

 

2.000,00 

30.6265.0001 Αναγόμωση πυροσβεστήρων  εκ ποσού2.500,00€ 
 

 

1.000,00 

30.6673.0001 Προμήθεια ανταλλακτικών οργάνων παιδικών χαρών 
εκ ποσού 13.000,00€ 

5.000,00 

35.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού εκ ποσού 2.000,00€ 

 

1.000,00 

30.7311.0018 Ανακατασκευή του Πολιτιστικού κέντρου ''Παλαιού 
Δημαρχείου'' που επλήγη απο το σεισμό της 7/9/1999 
εκ ποσού 5.000,00€ 

 

4.000,00 

30.7322.0017 Λειτουργική αναβάθμιση παιδικών χαρών εκ ποσού 
3.000,00€ 

 

2.000,00 

30.7413.0007 Εκπόνηση τοπογραφικών μελετών εκ ποσού 
12.000,00 € 

 

10.000,00 

30.7413.0056 Εκπόνηση  τεχνικών μελετών εκ ποσού 3.000,00€ 

 
2.000,00 

30.7424.0001 Αποζημίωση Α. Δάσος 2/87 ΠΕ και επικείμενα εκ 
ποσού 5.000,00€ 

 

4.000,00 

30.7424.0004 Αποζημίωση επικειμένων στο Ο.Τ. 324, οδό Στρ. 
Καραϊσκάκη εκ ποσού 5.000,00€ 

 

4.000,00 

35.6635.0003 Προμήθεια μικροεργαλείων κήπων  εκ ποσού 
3.500,00€ 

 

2.000,00 

35.7131.0002 Προμήθεια αντλιών για γεωτρήσεις εκ ποσού 
8.000,00€ 

 

5.000,00 

35.7135.0001 Προμήθεια οργάνων παιδικών χαρών εκ ποσού 
15.000,00€ 

 

10.000,00 

35.7135.0004 Προμήθεια δεξαμενών εκ ποσού 4.000,00€ 

 
3.000,00 

35.7135.0005 Προμήθεια ελαστικού δαπέδου ασφαλείας για τις 
παιδικές χαρές του Δήμου εκ ποσού 12.000,00€ 

 

10.000,00 

35.7322.0009 Ανακατασκευή λειτουργικών στοιχείων και ενίσχυση 
πρασίνου σε πλατείες και κοιν. χώρους του Δήμου εκ 
ποσού 5.000,00€ 

 

4.000,00 
 
 
 

 
30.7323.0011 Κατασκευή έργων οδοποιϊας (2015) εκ ποσού € 

6.111,59 

 

4.600,00 

30.7326.0042 Αντιστήριξη σε τμήμα της οδού Μούσχου 5, λόγω   καθίζησης 
εδάφους εκ ποσού € 6.000,00 
 

6.000,00 



30.7336.0030 Συντήρηση κοινοχρήστων χώρων εκ ποσού 5.000,00 
 

5.000,00 

35.7131.0006 Προμήθεια συγκροτήματος δροσισμού για πότισμα γηπέδου εκ 
ποσού € 15.000,00 
 

15.000,00 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω το Αποθεματικό ενισχύεται κατά € 103.600,00 

 

Σύνολο Αποθεματικού € 130.215,00 (αρχικό €26.615,00  + €  103.600,00) 

 

Β. Επίσης, προτείνονται οι  ακόλουθες μεταφορές πιστώσεων από το αποθεματικό κεφάλαιο του δημοτικού 

προϋπολογισμού στους κάτωθι κωδικούς, για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που δεν είχαν 

προβλεφθεί: 

 
                           

   ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

Οι πιστώσεις που πρέπει να δημιουργηθούν   είναι οι εξής : 

 

Δημιουργία Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Ποσό 

30.6279.0001 Έκτακτη απάντληση υδάτων από πλημμυρισμένους 
χώρους , λόγω πλημμυρών εκ ποσού 0,00€  

 

2.000,00 

30.6699.0001 Έκτακτη προμήθεια άμμου σε σάκους για την 
προστασία χώρων από πλημμυρικά φαινόμενα , λόγω 
πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού 0,00€ 

 

2.000,00 

30.7336.0048 Έκτακτη ανακατασκευή φρεατίων ομβρίων λόγω 
πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού 0,00€ 

 

5.000,00 

30.7413.0058 Έκτακτη εκπόνηση μελέτης για την αντιπλημμυρική 
θωράκιση της περιοχής κάτω Αφαίας -Σκαραμαγκά , 
λόγω πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού 0,00€ 

 

8.000,00 

30.7413.0059 Έκτακτη εκπόνηση μελέτης για τη συναρμογή δικτύου 
ομβρίων Στρατοπέδου με το αντίστοιχο δίκτυο πόλης, 
λόγω πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού 0,00€ 

 

8.000,00 

30.6262.0017 Έκτακτος καθαρισμός οδικού δικτύου, κοινοχρήστων 
χώρων ,φρεατίων, ρεμάτων, λόγω πλημμυρών 
Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού 0,00€ 

10.000,00 

15.6262.0018 Έκτακτη επισκευή Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού 
στο Δημοτικό Κολυμβητήριο, λόγω πλημμυρών 
Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού 0,00€ 

 

35.000,00 

30.7333.0015 Έκτακτες εργασίες για την επισκευή ζημιών στο οδικό 
δίκτυο της πόλης, λόγω πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 
εκ ποσού 0,00€ 

 

12.000,00 

30.6264.0001 Έκτακτες εργασίες για την επισκευή σε οχήματα και 
εξοπλισμό της υπηρεσίας καθαριότητας, λόγω 
πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού 0,00€ 

 

15.000,00 



30.6279.0002 Έκτακτος καθαρισμός και απάντληση υδάτων από σχολικά 
κτίρια, λόγω πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 εκ ποσού € 0,00 

3.600,00 

30.7413.0060 Έκτακτη εκπόνηση μελέτης για την ενίσχυση υποδομών 
αποχέτευσης ομβρίων βορειοδυτικής λεκάνης Δάσους 
Χαϊδαρίου,λόγω πλημμυρών Οκτωβρίου 2015 

                                                                                                   
3.000,00 

 
Οι πιστώσεις που πρέπει να ενισχυθούν   είναι οι εξής : 

 

10.6273 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) για 
δικές τους υπηρεσίες εκ ποσού € 30.000,00 

20.000,00 

 

 

Σύνολο περιορισμού  Αποθεματικού € 123.600,00 
 
Τελικό σύνολο αποθεματικού μετά την αναμόρφωση : € 6.615,00 (€130.215,00 - € 123.600,00) 

 

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη το από 17-12-2015 εγγράφου της 

Τεχνικής Υπηρεσίας και την εισήγηση της Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών & Ανάπτυξης-Τμήμα Προυπολογισμού 

&Λογιστηρίου, που υπογράφει η α/α  Διευθύντρια της  κ. Α. Γαλαζούλα, συζήτησε διεξοδικά το θέμα.  

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την τροποποίηση της  υπ  ́αριθμ. 263/2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στην εισήγηση. 

Την κατάρτιση εκ νέου του σχεδίου της 15
ης 

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου  

μας, όπως αναλυτικά παρουσιάζεται στον πίνακα της  εισήγησης. 

Υποβάλει τη κατάρτιση του σχεδίου της αναμόρφωσης του τρέχοντος έτους, στο Δημοτικό Συμβούλιο 

προς ψήφιση.  

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 17-12-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


